Preterea attendentes nunquam fuisse intencionem nostram 
quod dictus Bernardus de Scintillis, frater noster illegitimus, ha-
beret aliquid de illis censualibus in nuda percepcione que sibi 
donavimus tempore nuptiarum ipsius et venerabilis domine Ala-
mande uxoris eius, filie venerabilis Marci de Villa Nova militis, nisi 
tantum cum ipsa uxore sua et cum filiis quos ex eadem haberet, 
propterea de hiis eundem fratrem nostrum certificantes in hiis 
scriptis, ipsum requirimus quod in casu quo ex dicta uxore sua 
liberos non habeat, omnia ipsa censualia tradat et deliberet seu 
tradi et deliberari incontinenti cum sibi constet ipsum non posse 
habere filios ex dicta uxore sua faciat, absque omni impedimento 
nostris heredibus supradictis. Alioquin, de hiis sibi conscienciam 
facientes, eidem notificamus quod ipsa retineret et haberet contra 
nostram intencionem et voluntatem et contra conscienciam suam 
et alias in anime sue periculum et non modicum detrimentum. 

Revocamus denique omnia alia testamenta et alias quaslibet 
ultimas voluntates quas hactenus condidimus in posse Guillelmi 
Turelli notarii Barchinone et cuiusvis notarii seu quorumvis no-
tariorum aliorum, eciam si eisdem aliqua verba derogatoria sint 
inserta quorumlibet enim testamentorum aliorum hactenus per 
nos factorum et quorumlibet derogatoriorum in eisdem vel eorum 
aliquo seu aliquibus contentorum sub quavis forma verborum 
conceptorum seu ordinatorum, nos penitus et ea carere volumus 
omnis roboris firmitate. Insuper volumus quod hec sit ultima vo-
luntas nostra quam volumus valere iure testamenti, et si forsam 
non valet vel non valeret aut valere non posset iure testamenti, 
saltem valeat et valere possit iure codicillorum vel cuiuslibet al-
terius ultime voluntatis. 

Actum est hoc Barchinone in hospicio habitacionis dicte no-
bilis domine Blanche tercia ydus madii anno Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo octavo.

S+num Blanche de Scintillis, filie nobilis Bernardi de Scintillis 
quondam, predicte que hec laudamus et firmamus. 

Testes rogati huius rei sunt: Arnaldus Ollarii presbiter barchino-
nensis diocesis et Berengarius Ricardi clericus diocesis gerundensis.

Sig+num Francisci de Podio, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui ex concessione et commissione sibi factis per 
nobilem Acardum de Talarno, vicarium Barchinone, de scriptis 

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 527

scribanie Bernardi de Podio quondam connotarii sui habita auc-
toritate eiusdem domini vicarii, hoc testamentum repertum inter 
scripturas dicti Bernardi de Podio quondam, notatumque in qua-
dam cedula papiri, postea registratum in protocollo sive capibrevio 
testamentorum dicti Bernardi de Podio, in mundumque redactum 
iuxta cursum solitum dicti notarii quondam, et cum nota eiusdem 
legittime comprobatum, scribi fecit et clausit tercio nonas septem-
bris anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, 
cum litteris suprapositis in linea…